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Unidad de Transparencia

En atencion a la solicitud del C. Arturo, con Folio: 10017800001 3324 en donde solicita:

” Considerando la publicacion en el Diario Oficial de la Federacion (el dia seis de septiembre de 2021) de la
Estrategia Digital Nacional 2021-2024, especificamente refiriéndose al eje de accion “Politica Digital en la
Administracién Publica Federal”, se le solicita responder el siguiente cuestionario y adjuntar sus respaldos de
existir: a lo que me permito dar respuesta a su cuestionario de esta Secretaria de Salud y Servicios de Salud
de Durango:

1.¢,Su secretaria cuenta con algun plan, programa o planificacion, para alcanzar los objetivos y seguir las lineas
de accién estipuladas en la Estrategia Digital Nacional (especificamente, las lineas de accion del primer y
segundo objetivo, respectivamente,: “Elaborar politicas y disposiciones tecnolégicas que permitan transitar
hacia un cambio en la gestion y contratacién de las TIC gubernamentales”, y “Definir los Estandares Técnicos
para los proyectos de TIC que se contraten o desarrollen e implementen mediante el aprovechamiento de
capacidades institucionales”).? Si lo tiene se solicita adjuntar la documentacion respectiva.

Respuesta. No se tiene.

2. i Existe en su secretarfa alguna unidad, departamento o direccion que tenga incorporadas en sus funciones

el realizar politicas, programas, o planificaciones respectivas a la segunda linea de accion de la Estrategia:
Digital Nacional: “Definir una instancia central de analisis técnico y econémico de los proyectos tecnologicos, a

partir de su pertinencia operativa”.? De ser positiva indicar mediante qué instrumentos han sido asignadas;

decreto, reglamento, instrucciones u otras y adjuntarlo.

Respuesta. No se cuenta.

3. ,Cuenta su secretaria con los recursos financieros disponibles, sea estos internos (presupuestarios) o
externos, destinados al cumplimiento de los objetivos y las diferentes lineas de accion de la Estrategia Digital
Nacional? De ser positiva indicar mediante qué instrumentos han sido asignados y sus respaldos.

Respuesta. No se cuenta con recursos

4. ;Cuenta su secretaria con los recursos fisicos o tecnolégicos, disponibles para el cumplimiento de los
objetivos y diferentes lineas de accién de la Estrategia Digital Nacional? De ser positiva indicar cuales son los
recursos disponibles.

Respuesta. No se cuenta con recursos fisicos o tecnologicos

5. ¢ Cuenta su secretaria con el recurso humano necesario, disponible para el cumplimiento de los objetivos y
las diferentes lineas de accion de la Estrategia Digital Nacional? De ser positiva indicar nimero de funcionarios
y estamento al que pertenecen.

Respuesta. No se cuenta con recurso humano necesario
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